CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 'oder Leg,s~atruv vItenwc9paf
Santa Rita ;tc,9;; ,,..

PROTnCO:tt GERAL

N'__________ ~7f

.LQi a O./2.0 Z._''
x

P

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTORES: TEREZA DE JESUS DA S. SOUSA E CICERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DO MURO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA
RITA DE CÁSSIA POLO, NO ASSENTAMENTO MUTUM".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 10 de outubro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando a atual situação de desgaste estrutural da Escola Municipal Santa Rita de

Cássia Polo, localizada no Assentamento Mutum, apresentamos esta Indicação para a

construção do muro e reforma do referido prédio em todos os aspectos necessários.

Acreditamos que essa importante medida irá proporcionar maior conforto e segurança

para toda a comunidade escolar, ao mesmo tempo em que valoriza essa localidade tão

significativa.

Certos em contar com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

l

TERE  I SUS DA S. SOUSA CÍCERO ALVES DA SILVA
Vereadora Vereador